
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 82 del 22/06/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   493  

 del 25/06/2015

 
OGGETTO: Elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionale di 

domenica 31 maggio 2015 – Liquidazione compensi ai componenti di 
seggio. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Puglia n. 199 in data 7 aprile 2015, 
pubblicato in Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, recante l’indizione delle 
consultazioni per l’elezione diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale 
della Puglia per domenica 31 maggio 2015; 

Dato atto che, in effetti, in questo Comune si sono svolte con regolarità le 
consultazioni per la Elezione diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale 
della Puglia, nella giornata del 31 maggio 2015; 

Che ai componenti dei seggi elettorali, costituiti in occasione delle consultazioni di 
cui si tratta, è dovuto il compenso previsto dalle vigenti disposizioni di legge in materia, 
pari a: € 150,00 per il presidente, € 120,00 per il segretario e per gli scrutatori, € 90,00 per 
il presidente del seggio speciale, € 61,00 per gli scrutatori del seggio speciale; 

Preso atto che la composizione dei seggi per le consultazioni in oggetto era così 
formata: n. 1 Presidente, n. 1 Segretario, n. 4 scrutatori; e, per il seggio speciale: n. 1 
Presidente, n. 2 scrutatori; 

Considerato che i seggi elettorali erano determinati in numero di 18, oltre quello 
speciale; 

Ritenuto di poter e dover liquidare i compensi ai componenti degli uffici elettorali di 
sezione, nella misura specificata; 
 Visto il D.Lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
DETERMINA 

 
1 Di riconoscere in favore dei componenti dei seggi costituiti in occasione delle 

consultazioni per la Elezioni diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale 
della Puglia, nella giornata di domenica 31 maggio 2015, i compensi loro spettanti, così 
stabiliti: € 150,00 per il presidente, € 120,00 per il segretario e per gli scrutatori, € 90,00 
per il presidente del seggio speciale, € 61,00 per gli scrutatori del seggio speciale; 

 
2 Di assumere, giusta quanto al punto 1 che precede, impegno di spesa di complessive € 

13.712,00, con imputazione sull’intervento 1.01.07.03 del bilancio del corrente 
esercizio in via di formazione (cap. 282 di PEG, epigrafato: “Elezioni regionali: 
prestazioni di servizio”); 

 
4 Di provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti, come sopra specificati, senza 

altra formalità, sulla base di appositi prospetti redatti a cura dell’Ufficio di Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

 Il Redattore 

Vito Camicia 

 
 

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/06/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
IMP 621/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1008 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 

_25/06/2015 al 30/06/2015. 
 Castellana Grotte, 25 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




